Ya en el siglo II Apuleyo vuelve a mencionar algunos descubrimientos del siracusano³⁵⁸ relacionados con los espejos. Después, en los siglos siguientes hay nuevas referencias en

³⁵⁰ OV. *Fasti* 6, 277: *terra pilae similis, nullo fulcimine nixa, / aere subiecto tam grave pendet onus: / ipsa volubilitas libratum sustinet orbem, / quique premat partes angulus omnis abest: / cumque sit in media rerum regione locata, / ut tangat nullum plusve minusve latus, / ni convexa foret, parti vicinior esset, / nec medium terram mundus haberet onus. / arte Syracosia suspensus in aere clauso / stat globus, immensi parva figura poli, / et quantum a summis, tantum secessit ab imis / terra; quod ut fiat forma rotunda facit.*

³⁵¹ SIL. *Pun.* 14, 341: *vir fuit Isthmiacis decus immortalis colonis, / ingenio facile ante alios telluris alumnos, / nudus opum, sed cui caelum terraeque paterent. [] non illum mundi numerasse capacis harenas / vana fides.*

³⁵² PLIN. *Nat.* 1, 2c: *Euclide. Coerano philosopho. Dicaearcho. Archimede. Onesicrito. Eratosthene. Pythea. Herodoto. Aristotele. Ctesia. Artemidoro Ephesio. Isidoro Characeno. Theopompo. ID. Ibid.* 7, 125: *Grande et Archimedi geometricae ac machinalis scientiae testimonium M. Marcelli contigit interdict<o>, cum Syracosiae caperentur, ne violaretur unus, nisi fefellisset imperium militaris imprudentia.*

³⁵³ QVINT. *Inst.* 1, 10, 48: *sint extra licet usus bellici, transeamusque, quod Archimedes unus obsidionem Syracosiarum in longius traxit: illud utique iam proprium ad efficiendum quod intendimus, plurimas quaestiones, quibus difficilior alia ratione explicatio est, ut de ratione dividendi, de sectione in infinitum, de celeritate augenda, linearibus illis probationibus solvi solere, ut, si est oratori, quod proximus demonstrabit liber, de omnibus rebus dicendum, nullo modo sine geometria esse possit orator.*

³⁵⁴ Para ilustrar en qué consiste este método, empleado igualmente por Euclides, y su uso en Arquímedes proponemos consultar ORTIZ (2005: 35 ss). La invención del método se atribuye a Eudoxo. El nombre es moderno y data del s. XVII.

³⁵⁵ No hemos encontrado ningún comentario a esta interesante cita de Quintiliano sobre Arquímedes, en la edición de *Belles lettres* de COUSIN (1975).

³⁵⁶ Así parece deducirse de AVG. *Ord.* 1, 2: *ut enim in circulo quantumuis amplo unum est medium, quo cuncta conuergunt, quod κέντρον geometrae uocant, et quamuis totius ambitus partes innumerabiliter secari queant, nihil tamen est praeter illud unum, quo cetera pariliter dimetiantur et quod omnibus quasi quodam aequalitatis iure dominetur, hinc uero in quamlibet partem si egredi uelis, eo amittuntur omnia, quo in plurima pergitur, sic animus a se ipse fusus immensitate quadam diuerberatur et uera mendicitate conteritur, cum eum natura sua cogit ubique unum quaerere et multitudo inuenire non sinit. ID. *Quant. anim.* 11, 18: *nam lineam cernis ex diuerso innumerabiliter secari posse, itaque tibi ipsi hoc inueniendum dimitto.**